

## Protokół Nr 34/18

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 24 maja 2018 r. w godz. 11.00 – 12.00 w sali posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego - Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3, 4).

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad, polegającą na przeniesieniu punktów 4 oraz 5 w miejsce punktów 1 oraz 2. Zmiany zostały zaakceptowane przez Członków Komisji, którzy jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014-2017 oraz oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału obszaru województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
3. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2017/2018.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2017 rok.
5. Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2017 roku.
6. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad 1.**

Projekt uchwały w sprawie podziału obszaru województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przedstawił **Karol Kliś, Dyrektor Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego**. Oznajmił, że w związku ze zmianą normy przedstawicielskiej, która określa liczbę mandatów w poszczególnych okręgach należy dokonać zmiany liczby mandatów w okręgu nr 1 i nr 3. Ustalenie liczby radnych nastąpi poprzez przeniesienie mandatu między okręgami (z okręgu nr 1 obejmującego powiaty sandomierski, opatowski, ostrowiecki, staszowski zostanie odjęty jeden mandat, jednocześnie liczba mandatów w okręgu nr 3 obejmującego powiat kielecki i miasto Kielce zostanie zwiększona o jeden).

**Radny Janusz Koza** zapytał jaki jest wskaźnik przedstawicielski na jeden mandat.

Dyrektor Karol Kliś wyjaśnił, że według wskazań jednolita norma przedstawicielska, którą przyjmuje się za linię podziału to 41 158,8 na jeden mandat. W okręgach nr 3 i 4 przypada odpowiednio: 44 101 oraz 1 39 196 mieszkańców na jeden mandat.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie podziału obszaru województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 19/18 stanowi załącznik nr 5.

### **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014-2017 oraz oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym” zreferował zastępca **Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Ryszard Nagórny**. Przypomniał, o konieczności sporządzenia tzw. „Planu zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego”, nad którym w chwili obecnej trwają prace. Zaznaczył, że studia przeprowadzane w czasie tworzenia planu wykazały potrzebę rewizji

niektórych wcześniejszych ustaleń np. po uwzględnieniu prognoz demograficznych okazało się, że przeznaczono zbyt duże rezerwy terenów na rozwój budownictwa mieszkaniowego. Wśród najważniejszych zagadnień poruszanych w raporcie, który jak zaznaczył Ryszard Nagórny jest dokumentem bardzo obszernym, znalazła się m. in analiza dotycząca zjawisk demograficznych. Poinformował, że w województwie występuje stały spadek liczby ludności, który jest wynikiem ujemnego przyrostu naturalnego oraz ujemnego salda migracji. Dodał, że jeśli chodzi o przyrost naturalny mamy w tej chwili do czynienia z niewielką tendencją wzrostową. Zwrócił również uwagę na nasilanie się zjawiska suburbanizacji, które w największym stopniu dotyczy Kielc. Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego podkreślił, że w planie zagospodarowania przestrzennego województwa należy również uwzględnić zmiany dotyczące statusu gmin takich jak Stopnica, Morawica, Radoszyce, Łągów i Wiślica, które uzyskały prawa miejskie.

**Radny Janusz Koza** poprosił o wskazanie przyczyn spadku liczby mieszkańców województwa.

**Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Ryszard Nagórny** wyjaśnił, że mamy do czynienia z odpływem ludności do sąsiednich metropolii takich jak Warszawa czy Kraków. Kolejny czynnik to osiedlanie się mieszkańców Kielc na przedmieściach, w gminach takich jak Masłów czy Morawica, czyli wspomniana już wcześniej suburbanizacja.

**Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski** zapytał ile czasu wymaga przygotowanie planów miejscowych w województwie świętokrzyskim.

**Ryszard Nagórny** ocenił, że jest to skomplikowana procedura, która najczęściej trwa od roku do półtora roku.

**Przewodniczący Komisji** przystąpił do przegłosowania ww. projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014-2017 oraz oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym”.

Opinia Nr 20/18 stanowi załącznik nr 6.

### Ad 3.

Informację na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2017/2018 przedstawił **Dariusz Wróbel Zastępca Dyrektora ds. Utrzymania Sieci Drogowej Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach**. Poinformował, że akcja zimowego utrzymania dróg trwała od 10 listopada 2017 roku do 10 kwietnia 2018 roku. Tegoroczny sezon charakteryzował się dużą ilością dni (59) z tzw. przejściem przez 0° czyli przechodzeniem temperatury dodatniej w ciągu dnia na ujemną w godzinach nocnych i wczesnorannych. W związku z tym, zwiększyła się eksploatacja sprzętu oraz materiałów niezbędnych do usuwania śliskości zimowej. Podsumowując poinformował, że całkowity koszt utrzymania dróg zimą 2017/2018 wyniósł 4 791 956,81 zł.

W dyskusji, w której udział wzięli **Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski, Wicemarszałek Województwa Jan Maćkowiak oraz Dariusz Wróbel** poruszono kwestię wydatków przeznaczanych na inwestycje drogowe i remonty dróg. Przypomniano, że zwiększenie wydatków na utrzymanie dróg w efekcie okaże się tańsze, ponieważ okres użytkowania całej infrastruktury zostanie wydłużony. Zwrócono szczególną uwagę na fakt, że koszty utrzymania nowoczesnych dróg są bardzo wysokie ze względu na uwarunkowania tj. występowanie ekranów, studzienek, systemów kanalizacyjnych czy płotków dla żab, które sprawiają, że większość prac należy wykonywać ręcznie. W związku z pytaniem Przewodniczącego Komisji o standardy zimowego utrzymania drogi nr 786 w kierunku do Łopuszna poinformowano, że niniejsza droga przyporządkowana jest do standardu I.

Członkowie Komisji przyjęli informację do wiadomości.

### Ad 4.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2017 rok.

Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie do wiadomości.

### Ad 5.

Informację Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2017 roku przedstawił **Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny**. Na wstępie przypomniał, że bezpieczeństwo sanitarne w województwie jest stale monitorowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną, zgodnie z kompetencjami ustawowymi. Omawiając sytuację

epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych, zwrócił uwagę na zwiększoną liczbę zachorowań na gripę w bieżącym sezonie epidemicznym (wrzesień 2017 – luty 2018). Podkreślił, że województwo świętokrzyskie jest objęte zintegrowanym systemem nadzoru nad gripą (Sentinel), który jest niezbędny dla określenia potrzeb w zakresie produkcji szczepionek na kolejny sezon. Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny poinformował, że w porównaniu do lat ubiegłych nastąpił również wzrost zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A i dodał, że taką tendencję zaobserwowano w wielu krajach europejskich. W związku z powyższym prowadzone są działania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym m.in. poprzez współpracę z Targami Kielce. Kolejną ważną kwestią jest bezpieczeństwo w okresie wakacyjnym, dlatego zaplanowano już, wraz z Kuratorium Oświaty, szereg spotkań tematycznych z dziećmi i młodzieżą obejmujących kwestie związane m.in. z problemem dopalaczy, zagrożeniem związanym z kleszczami czy bezpieczną kąpielą.

**Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak** zapytał czy Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna monitoruje w jakiś sposób czystość powietrza. Następnie poruszył temat kąpielisk i wskazał na możliwość ustanowienia kryteriów, które określałyby dopuszczalne normy jakie musi spełniać woda w zbiornikach wodnych aby można było z nich korzystać.

**Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny**, zaznaczył że problemy związane z jakością powietrza znajdują się obecnie pod kontrolą Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski** zapytał jaka liczba dzieci w województwie świętokrzyskim nie została zaszczepiona.

**Jarosław Ciura** poinformował, że wyszczepialność w województwie jest na poziomie 99%.

**Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak** poruszył problem teorii antyszczepionkowych. Zapytał jaką rolę pełni Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w procesie uświadamiania społeczeństwa o konieczności szczepień.

**Jarosław Ciura** oświadczył, że prowadzone są działania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym. Na rodziców, którzy odmawiają szczepienia dzieci nakładane są kary pieniężne.

Członkowie Komisji przyjęli informację do wiadomości.

**Ad 6.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego  
*Bartłomiej Dorywański*

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek  
*M. Ganczarek*